2022年 8月 10日

第 72回 近畿数学教育学会例会のご案内

近畿数学教育学会会長 高澤 茂樹

謹啓

残暑の候，会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，第 72 回近畿数学教育学会例会の開催を計画しておりましたが，昨今の新型コロナウイルス感

染症拡大の情勢に鑑み，当初予定の現地開催を取りやめ，オンラインによる開催といたします。従来行っ

てきました例会の形態を維持するべく，鋭意準備を進めております。それでも開催に際しては，会員皆様

にご不便をおかけすることとなりますが，ご理解の程お願い申し上げます。

このような状況ではございますが，皆様には万障お繰り合わせの上，ご参加下さいますようご案内申し

上げます。

敬具

記

【１】 日時

2022年 9月 10日(土) 10：00－17：00

（開始時刻・終了時刻は、プログラムによって若干前後します）

【２】 形態

例会への参加を予定されている方は，必ず事前の参加申し込みをお願い致します。例会への参加は学

会員でなくても可能ですが，研究発表には学会員であることが必要です。学会への入会を希望される方

は，9月 2日(金) までに入会申し込みを済ませて頂けるようお願い致します。入会方法につきましては，

以下の学会Webページをご覧下さい。

http://www.sci.hyogo-u.ac.jp/katohi/ksme/index.html

また，開催には Zoom を用いる予定です

。

http://www.sci.hyogo-u.ac.jp/katohi/ksme/index.html

【３】 各種申込み

例会への参加および研究発表の申し込みは，下記の要領にてオンラインで行います。参加費は無料で

す。また，研究発表の申し込みをされる方も，別途参加申し込みが必要ですので，ご注意ください。

（１） 参加

例会に参加される方は，9 月 7 日（水）までに，下記の URL または学会 Web ページに開設される

サイトからお申し込みください。

https://forms.office.com/r/kZ2peHiFrH

（2） 研究発表・ポスター発表

⚫ 研究発表またはポスター発表をされる方は，9月 2日(金)までに，下記の URLまたは学会Web

ページに開設されるサイトからお申し込みください。

https://forms.office.com/r/WYXDY0s0qJ

⚫ 研究発表またはポスター発表をされる方は，9 月 9 日(金)までに，発表受付メールに記載されて

いるWebサイトへ，発表資料をアップしてください。

発表申し込み 期限 9月 2日(金)まで

参加申し込み 期限 9月 7日（水）まで

発表資料のWebサイトへのアップ 期限 9月 9日(金)まで

【４】 学会費納入のお願い

 2021 年度・2022 年度の学会費を未納の方は，学会費の納入をお願い致します。なお，この度の例会

はオンライン開催のため，現地での納入はできません。口座への振り込みをして頂きますよう，よろしくお

願い致します。正会員は年額２０００円（学生会員は １０００円）です。

振込口座 ゆうちょ銀行 01170-4-71501 近畿数学教育学会

https://forms.office.com/r/kZ2peHiFrH
https://forms.office.com/r/WYXDY0s0qJ